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مهندس عباس هاشــمی دبیر و رئیس  
ستاد برنامه ریزی و اجرایی انجمن صنایع 
لــوازم خانگی ایران به مناســبت برگزاری 
نمایشگاه صنعت لوازم خانگی گفت: امروزه 
نقش و جایگاه صنایع پیشران در همسویی 
با برنامه هــای خرد و کلان در توســعه و 
پیشرفت کشــورها و فارغ از میزان توسعه 
یافتگی آن ها، بر سیاستگذاران و اهالی فن 
مبرهن بوده و موج تحولات ایجاد شده در 
این صنایع، افزون بر تقویت توانمندی های 
داخلی، نقش مهمی در ارزش افزودة اقتصادی و خلق ثروت و اشــتغال را در سطوح 
متعدد رقم زده اســت. در حال حاضر با تنوع تولید محصولات در بخش های مختلف 
فرآیند تولید و ارزش آفرینی بیشتر در نوع و ترکیب محصولات، صنایع پیشران کشور 
توانسته، تسهیل گر تحرک و تحول اساسی در حوزه های رقابتی برای تعالی و شکوفایی 

اقتصادی گردد.
در شرایط محدودت زای ناشــی از پاندمی کرونا، اگر صدمات ناشی از تحریم های 
ظالمانه و تلاطم ارز، جولان کالای قاچاق در سطح بازار مصرف و بسیاری موارد دیگر 
را نیز اضافه کنیم، رسیدن به سر منزل مقصود، نه تنها برای فعالان این صنعت بلکه 
برای جمیع نقش آفرینان دیگر صنایع پیشران کشــور نیز امری دشوار و طاقت فرسا 
است. با این وجود، تعهد و تخصص از یک سو و خرد و اندیشة فرصت ساز صنعتگران 
لوازم خانگی کشور از ســویی دیگر، به شایستگی توانست علیرغم شرایط نامتعارف و 
موانع ایجاد در فضای کسب و کار بر قلة رشد و پیشرفت، نشان لیاقت و پرچم توانستن 
را بکوبد و دستاوردهای حاصل از رشد کمی و کیفی صنعت پیشران لوازم خانگی را در 

مقایسه با یک دهة گذشته ممتاز و بی بدیل سازد.
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران به عنوان بزرگترین و قدیمی ترین تشــکل ملّی 
صنعت پیشران لوازم خانگی کشور، در سالی مزین به شعار» تولید، پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها«، همچون بیست نوبت گذشته، دیگر بار در ســایة برنامه ریزی های انجام 
گرفته مفتخر به میزبانی و برگزای بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی 

)۲۰۲۰st HAMes  ۲۱( گردیده است.
این رویداد بزرگ ملّی کــه تجلی توانمندی ها و دســتاوردهای تولیدکنندگان و 
صنعتگران متعهد و متخصص صنعت لوازم خانگی در دو طیف اصلی محصول سازان و 
قطعه سازان و دیگر صنایع وابسته است، فضایی را فراهم ساخته تا صنتعگران این مرز و 
بوم، دوشادوش یکدیگر در قالب خانوادة بزرگ و هوادار ایران زمین، بوم تولید و صنعت 
ملیّ را با توانمندی های خود به شایستگی رنگ امید و شکوفایی بخشیده و بالندگی 

ایران عزیز را به تصویر کشند.
در همان اولین روزهای اعــلان عمومی و آغاز فراخوان ثبت نــام این نوبت از این 
رویداد ملّی، استقبال از این مهم به حدی بوده که تمامی فضای نمایشگاهی مورد تقاضا 
تکمیل و بســیاری از واحدهای تولیدی در صف انتظار قرار گرفتنــد. از این رو بر آن 
شدیم تا با همکاری و مساعی شایستة تقدیر مسئولان و متولیان امر، با تخصیص فضای 
نمایشگاهی بیشتر، زمینة حضور و مشارکت حداکثری شرکت کنندگان در این رویداد 

ملّی را فراهم آوریم.
نمایشــگاه بیســت و یکم، از یک زاویة دیگر نیز حائز اهمیت فراوان است، کانون 
هماهنگی دانش، صنعت و بازار صنعت لوازم خانگی که با همکاری این انجمن و نظارت 
و مجوز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از سال گذشته مراحل تأسیس خود 
را می گذراند، امروز در قالب نمایندة بخش خصوصی صنعت و با شــخصیت مستقل 
حقوقی، رسالت خطیر توســعه و نفوذ فناوری و دانش محوری را در صنعت پیشران 
لوازم خانگی بر دوش داشته و هم سو با انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، ارتقاء و رشد 
حداکثری کمی و کیفی صنعت را به عنوان هدفی متعالی، ملحوظ نظر دارد و در اولین 
حضور خود در این رویداد ملّی، میزبان فستیوال نوآوری و چالش های فناورانة صنعت 

لوازم خانگی با حضور شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها و ... است.
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران به عنوان نمایندة اثرگذار بخش خصوصی صنعت 
راهبردی لوازم خانگی مؤلفه های چندوجهی را متصور بوده اســت. حمایت از صنایع 
کوچک به عنوان عاملی کلیدی در توســعة چندوجهی اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و... کشور، توجه به مقولة مصرف انرژی در محصولات تولیدی، رویکرد تولید صادرات 
محور، تعمیق حداکثری ساخت داخل، توجه به ارتقاء کیفیت کالاهای تولیدی، حمایت 
از سرمایه گذاری مولد در این صنعت، مشتری مداری در سایة ارتقاء فرآیندهای مرتبط 
با خدمات پس از فروش و خاصه تزریق دانش فنی و فناوری های روز به بدنة صنعت با 
هدف افزایش توان رقابت پذیری از جملة این رویکردهای محوری در ایستگاه بیست و 
یکم نمایشگاه است. هر چند در مسیر خطیر بالندگی و تحول تا رسیدن به نقطة آرمانی 
فاصله داریم لکن، به اذعان کارشناسان و متخصصان امر، صنعت لوازم خانگی توانسته با 
روی پای خود ایستادن و نیز توسعه و افزایش توان تولید داخلی با هدف رونق اقتصادی، 
زمینه ساز تحول بزرگی در این صنعت پیشران بوده و در چرخه کلان صنعت و اقتصاد 
ملّی و تقویت و ارتقاء شاخص های اقتصادی جهانی کشور، در حد امکان نقش آفرینی 
نماید. بر اســاس وظیفة و تکلیف ملّی خود، ضمن تقدیر و تشکر صمیمانه از یکایک 
فعالان این صنعت که بازیگران اصلی جریان رشد و پیشرفت ایران عزیز می باشند و در 
کنار سیاستگذاران این عرصة خطیر که زمینة حداکثری مطلوب شکوفایی را با اجرای 
عملی پشتیبانی ها و مانع زدایی های موجود در عینیت رسانده و پیشرفت صنعتی و 
اقتصادی جامعه را تضمین می نمایند. از حسن همکاری تمامی مدیران ارجمند و دیگر 
عزیزان سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران که در تمامی مراحل اجرایی از آغاز تا برگزاری نمایشگاه، زمینة برگزاری 
شایســته و مطلوب این رویداد بزرگ ملیّ را همگام با شیوه نامه ها ابلاغی ستاد ملی 
مقابله با کرونا یاری نمودند، قدردانی می نمایم. استمرار بالندگی ایران عزیز و توفیقات 

روز افزون صنعتگران خدوم این مرز و بوم را از حضرت باری تعالی مسألت دارم.

طی مراسمی در حاشیه بیست و یکمین دوره نمایشگاه لوازم خانگی 

تفاهمنامه بین انجمن صنایع لوازم خانگی ایران
 و اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان عراق امضا شد

طی مراســمی در حاشیه بیست و 
یکمین دوره نمایشــگاه لوازم خانگی 
تفاهمنامــه همکاری بیــن انجمن 
صنایع لوازم خانگــی ایران و اتحادیه 
صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان عراق امضا 
شد. این تفاهمنامه در راســتای رشد و توسعه اقتصادی 
سرمایه گذاری، افزایش درآمد فعالین اقتصادی و توسعه 
بازارهای صادراتی برای هر دو کشــور بــه امضای دکتر 
هاشمی دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران و شیخ مصطفی 
عبدالرحمن رئیس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان 

اقلیم کردستان عراق رسید.
حمایت و مساعدت برای حضور هیات های نمایندگی، 
برگزاری نمایشگاه ها، سمینارها، کنفرانس ها، سخنرانی ها، 
توسعه همکاری های اقتصادی، گسترش مبادلات تجاری 
و عرضه کالاهای ایرانی از جملــه اهداف این تفاهمنامه 

است.
 عباس هاشمی دبیر کل انجمن صنایع لوازم 

خانگی ایران:
 70 درصد بازار لوازم خانگی کشــور در اختیار 

برندهای داخلی است
دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران اظهار داشت: 
خوشــبختانه هم اکنون 7۰ درصد بازار کشور در اختیار 
برندهای داخلی اســت. قطعا در برخی محصولات، سهم 
بازار داخلی کافی نیســت و نیاز به طرح های توسعه ای 

داریم.
عباس هاشــمی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران با اشــاره به تاکید مقام معظم رهبری در حمایت 
از تولید داخلی گفت: دســتور مقام معظم رهبری برای 
حمایت از صنایع داخلی به صورت عام و به صورت اخص 
از صنایع لوازم خانگی بســیار هوشمندانه و به موقع بود. 
انتظار می رود که مسئولان دولتی و مجلس حمایت عملی 

خود را پیرو این دستور از صنایع انجام بدهند.
وی ادامه داد: بیست و یکمین نمایشگاه لوازم خانگی 
نشان دهنده توانمندی تولیدکنندگان داخلی است و از 
مسئولان در سه قوه انتظار داریم تا از این نمایشگاه بازدید 
کنند و از نزدیک در جریان دستاوردهای تولیدکنندگان 

صنعت لوازم خانگی قرار بگیرند.
وی ادامه داد: این نمایشــگاه در وسعت 36 هزار متر 
مربع تنها نمایشــگاهی اســت که کل مجموعه شرکت 
سهامی نمایشگاه ها را تحت پوشش گرفته است و 4۱8 
واحد صنعتی و تولیدکننده محصولات خــود را در این 
نمایشگاه عرضه و از کشورهای ترکیه و کره جنوبی نیز در 

این نمایشگاه حضور دارند.
هاشمی افزود: ما در انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 

به عنوان بزرگترین انجمن ملی که بالغ بر 4۰ سال سابقه 
دارد، حدود ۲5۰ واحد صنعتی را تحت پوشش داریم و از 
این ۲5۰ واحد حدود 5۰ واحد قطعه ساز داریم. به همین 
دلیل در انجمن، دپارتمان قطعه سازی را راه اندازی کردیم 
و هدف ما تعمیق قطعه سازی در داخل است و به نوعی ما 

در انجمن شبکه تامین قطعات را ایجاد کردیم.
وی با اشــاره به همــکاری انجمن لــوازم خانگی با 
شــرکت های دانش بنیان گفت: نماینده علمی فناوری 
ریاســت جمهوری در کانون هماهنگی دانش، صنعت و 
بازار لوازم خانگی حضور دارد و هدف آن بررسی و احصاء 

چالش های صنعت لوازم خانگی است.
هاشمی افزود: امروز خوشبختانه صادراتمان خوب است 

و حتی در بحث قطعه سازی نیز به ترکیه صادرات داریم.
وی با اشــاره به اینکه قیمت و کیفیــت برای مصرف 
کنندگان اهمیت زیادی دارد، بیان داشــت: خوشبختانه 
هم اکنون 7۰ درصد بازار کشــور در اختیــار برندهای 
داخلی است. قطعا در برخی محصولات، سهم بازار داخلی 
کافی نیست و نیاز به طرح های توســعه ای داریم و ادامه 
بقاء محصولات تولیدی منوط به داشــتن ســهم زیاد از 
بازار است و این مسئله مقدور نیست الا افزایش کیفیت، 
تعدیل قیمت های تمام شده و توسعه شبکه خدمات پس 

از فروش.
هاشمی با اشاره به اینکه باید رقابت وجود داشته باشد 
اما حضور شرکت های خارجی نیاز به الزاماتی است، گفت: 
از جمله الزامات این اســت که فضای اقتصادی کشور از 
ثبات کافی برخوردار باشــد و ما در بخش هایی همچون 

مسائل بانکی و تحریم ها، مشکلات را حل کرده باشیم.
وی ادامه داد: در سال حدود 3۰۰ میلیون دلار صادرات 
لوازم خانگی داریم و تقریبا همه محصولات تولید داخل را 
می توانیم صادر کنیم حتی برای برخی محصولات مانند 
یخچال فریزر در 3 کشــور خط تولید راه اندازی کردیم. 
برخی محصولات ما مانند آبگرمکــن دیواری به اروپا نیز 
صادر می شود. یا در بازار عراق در بحث کولر آبی، حدود 

7۰ درصد بازار کشور عراق را در اختیار داریم.
هاشمی درباره تولید برخی محصولات خارجی مانند 
دوو در داخل و عرضه آن به عنوان محصول کره ای گفت: 
یکی از شرکت ها پیش از این اقدام به خرید برند دوو کرده 
بود اما متاسفانه به دلیل تحریم ها و مشکلاتی که ایجاد 
شد فرایند خرید و انتقال شرکت دوو کامل صورت نگرفت 
ولی شرکتی که خریداری کرده بود خود را محق دانست 
که آن برند را استفاده کند اما انتقال تکنولوژی به صورت 

کامل صورت نگرفت.
وی ادامه داد: ســازمان های نظارتــی، وزارت صمت و 
نهادهایی که موظف هستند به این مسائل رسیدگی کنند 

باید به این مسئله نیز توجه کنند.
هاشمی با اشاره به استقبال خوبی که از نمایشگاه لوازم 
خانگی شده است گفت: انتظار ما این است که مسئولان 
محترم از این نمایشگاه بازدید کنند و 3 هیات خارجی از 

3 کشور ترکیه، هندوستان و لبنان نیز حضور دارند.
 لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع 

مجلس شورای اسلامی:
لوازم خانگی تولید شده در ایران قابل عرضه در 

بازارهای جهانی است
عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت: 
با پیشــرفت روزافزون در صنعت لوازم خانگی بسیاری از 
محصولات تولیدی کشــور در این بخش قابل صادرات و 

عرضه در بازارهای جهانی است.
لطف الله سیاهکلی عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی عصر سه شنبه از نخستین رویداد 
ملی نمایشگاهی بهم رســانی نیازها، عرضه ها، شرکت 
های دانش بنیان و صنعت لوازم خانگی در محل دائمی 

نمایشگاههای بین المللی تهران دیدن کرد.
 لطــف الله ســیاهکلی در این بازدید گفــت: علیرغم 
فشارهای افتصادی ایجاد شده شاید با تهدیدهایی مواجه 
شدیم اما این فشارها به یک فرصت برای برخی از صنایع 
ما تبدیل شد  تا بتوانیم قابلیت های خود را بیشتر شکوفا 

کنیم.
وی با اشاره به روند رو به پیشرفت صنعت لوازم خانگی 
در کشور تصریح کرد: با اتکا به صنعتگران و تولیدکنندگان 
توانمند کشورمان خوشبختانه روند فعالیت در تولید لوازم 
خانگی بسیار خوب بوده و پیشرفت قابل توجهی در این 
عرصه داشته ایم که موجب خرسندی است و امروز شاهد 
عرضه برندهای شــاخصی از لوازم خانگــی در بازارهای 

جهانی هستیم.
نماینده قزوین؛ البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی 
یادآورشد: کشورهای منطقه برای صادرات لوازم خانگی 
ایرانی بازار بسیار مناســبی است که باید تولیدکنندگان 
برای این بازار هم برنامه ریزی کنند و در این راستا مجلس 
و کمیسیون صنایع مجلس هم برای رفع موانع و حمایت 
از تولیدکنندگان و صادرکننــدگان آمادگی کامل دارد و 

جدی است.
ســیاهکلی در ادامه با اشــاره به بازدید از شرکت های 
تولید کننده لوازم خانگی برای رفــع موانع آنها تصریح 
کرد: با ارتباط خوبــی که مجلس و دولــت با همدیگر 
دارند،  مسائل و مشکلات تولیدکنندگان با جدیت درحال 
پیگیری است تا صنعتگران بتوانند با کم ترین دغدغه به 
تولید مشــغول شــوند و کیفیت محصولات خود را در 
راستای صادرات افزایش دهند که در بازدید از واحدها این 

موانع را شناسایی و برای حل آن اقدام می کنیم.
عضو کمیســیون صنایع مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص حضور واحدهای تولیدی استان در این نمایشگاه 
اظهارداشــت: خوشبختانه اســتان قزوین در حوزه های 
مختلف صنعتی در ردیف استان های شاخص کشور است 
و در برخی صنایع از جمله کاشی و سرامیک، شیشه، مواد 
غذایی و شوینده ها محصولات کیفی و برندی دارد که می 

تواند در صادرات نیز حرفی برای گفتن داشته باشد.
نماینده قزوین در مجلس شــورای اســلامی تصریح 
کرد: در زمینه لوازم خانگی نیز از سالهای گذشته استان 
قزوین شــاهد حضور برندهای معتبری بوده و در شرایط 
کنونی هم لوازم خانگی تولید شده در این استان از کیفیت 
بالایی برخوردار است به طوری که اگر ساخت ایران روی 
کالا درج نشود از لحاظ کیفیت نمی توان آن را از مشابه 

خارجی تشخیص داد.
ســیاهکلی در پایــان ایــن بازدید با تاکیــد براینکه 
تولیدکنندگان اســتان قزوین به درک درستی از تولید 
دســت یافته اند گفت: تولید زمانی معنادار می شود که 
صادرات نیز محور کار باشد و اگر تولید کننده ای صادرات 
را در برنامه ریزی لحاظ نکند به موفقیت نمی رســد لذا 
توصیه می شود تولید کنندگان توانمند ما در ابتدای کار 
حتما با نگاه صادراتی به کیفیت کالای خود اهمیت دهند 

تا به موفقیت برسند.
کیائی رئیس هیئت مدیره کانون صنعت لوازم خانگی 
کشور نیز در این بازدید اظهارداشت: این رویداد به دلیل 
ظرفیت های صنعتی استان قرار بود در قزوین برگزار شود 
که با تغییر رویکرد آن به صورت جشــنواره ای در سطح 

ملی برگزار شد.
وی در خصــوص اهداف برگــزاری این رویداد 
ملی گفت: آشــنایی با نیازهــای فناوری صنعت 
لوازم خانگی و صنایع وابســته، تسهیل در ایجاد 
شــبکه ای از عرضه فناوری و تقاضــای فناوری 
بین صنعت لوازم خانگی، بومی سازی تکنولوژی، 
توسعه هم زمان عرضه فناوری و شناسایی تقاضا، 
حضور شرکت های دانش بنیان، سرمایه گذاران 
نخبگان علمی و اساتید دانشگاهی، معرفی فناوری 
های برتر بهم رسانی متقاضیان و عرضه کنندگان 
فناوری نمایشگاه دستاوردها و نیاز های فناوری 
برگزاری اســتارتاپ دمو از مهمترین اهداف این 

رویداد است. 
وی بیان کرد: مجموعه شرکت نوآور ارتباط صنعت به 
عنوان حامی و دو مجموعه شــرکت شهرک های استان 
قزوین و فن بازار شــرکت قزوین به عنوان عرضه کننده 

محصولات در این نمایشگاه حضور داشتند.

مهندس عباس هاشمی دبیر و رئیس  ستاد برنامه ریزی 
و اجرایی انجمن صنایع لوازم خانگی ایران:

تولید صادرات محور، افزایش ساخت 
داخل و بهینه سازی مصرف انرژی؛ 

محورهای عمده تشکل های لوازم خانگی

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک ۲9، طبقه اول،  تلفن: 448۰۲۰4۱   

www.namayeshgahha.ir  - چاپ: هنر سرزمین سبز

با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

در جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رییس جمهور

 تفاهم نامه همکاری بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از صنعت 
 ارتقای روابط اقتصادی به موازات مناسبات سیاسی و فرهنگی

در جلسه شــورای عالی مسکن به ریاســت رییس جمهور، 
تفاهم نامه همــکاری مابین وزارت صنعــت، معدن و تجارت و 

وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید.
به گزارش شــاتا در جلسه شورای عالی مســکن به ریاست 
رییس جمهور، تفاهم نامه همکاری مابین وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت راه و شهرســازی به منظــور ایجاد زنجیره 

تامین نیازهای بخش ساخت مسکن به امضا رسید.
رئیس جمهور در این جلسه با اشــاره به ابلاغ قانون نهضت 
ملی ساخت مســکن گفت: همه تلاش خود را به کار خواهیم 
گرفت تا ســهم ســنگین مســکن در ســبد خانوار و دغدغه 

خانواده ها در زمینه تامین مسکن کاهش یابد.
آیت الله رییسی با تشــکر از دســتگاه های اجرایی از جمله 

وزارت صنعت، معدن و تجارت برای مشارکت در تامین مصالح 
و بانک ها برای تامین تســهیلات ساخت مســکن تصریح کرد: 
صندوق ملی مسکن به عنوان زیرســاخت تامین مالی نهضت 
ملی ساخت مسکن باید هر چه سریع تر فعال شود و استانداران 
نیز باید شورای مسکن استان را به طور منظم و دو هفته یکبار 
تشکیل دهند تا آثارانجام اقدامات عملیاتی برای اجرایی شدن 

توافقات کمیسیون مشترک ایران و پاکستان.
 انجــام اقدامات عملیاتــی بــرای اجرایی شــدن توافقات 
کمیســیون مشــترک وزیر صنعت، معدن و تجــارت ارتقای 
تعاملات اقتصادی با کشــورهای همسایه را از جمله اولویت ها 
و سیاست های مهم جمهوری اســلامی ایران دانست و گفت: 
در این حوزه به طور ویژه با کشور پاکستان تعاملات را تقویت 

خواهیم کرد.
به گزارش اقتصاد و نمایشگاه به نقل از شاتا، سیدرضا فاطمی 
امیــن در اختتامیه نهمین نشســت اجلاس کمیته مشــترک 
تجاری ایران و پاکســتان با بیان این مطلب، افزود: در دو روز 
برگزاری نشست مشــترک مذاکرات خوبی داشتیم و جلسات 
در فضای کاملًا کارشناسی و صمیمی برگزار شد که به توافقات 

خوبی نیز دست یافتیم.
وی با بیان اینکــه اقدامــات عملیاتی برای اجرایی شــدن 
توافقــات از همین امروز آغاز می شــود، تصریح کرد: حدود دو 
ماه دیگر هیئتی از ایران برای مــرور توافقات و اجرای توافقات 

جدید راهی پاکستان خواهد شد.

هدف گذاری برای رسیدن به ســطح مبادلات 5   
میلیارد دلاری تا دو سال آینده میان ایران و پاکستان

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت بیــان کــرد: در یک هدف 
مشترک می خواهیم تا دو سال آینده ســطح مبادلات تجاری 
دو کشور به 5 میلیارد دلار برسد که رسیدن به این هدف قابل 
دسترسی می باشد و با تحقق آن روابط میان دو کشور از سطح 

کنونی فراتر خواهد رفت.
 ارتقای روابط اقتصادی به موازات مناسبات سیاسی 

و فرهنگی
فاطمی امین با اشاره به روابط سیاســی و فرهنگی میان دو 
کشــور یاداوری کرد: روابط اقتصادی نیز باید به موازات روابط 

سیاسی و فرهنگی رشد و تقویت گردد.
وی همچنیــن نهمیــن اجــلاس کمیته مشــترک تجاری 
دو کشــور را نقطه عطفــی در تحقــق اهداف اقتصــادی دو 
کشــور دانســت. گفتنی اســت در پایان این نشســت ســه 
موافقتنامــه شــامل نتایــج اجــلاس نهــم، همــکاری های 
 نمایشــگاهی و اتــاق تهاتر میان طــرف ایرانی و پاکســتانی

 به امضا رسید.
گفتنی است اختتامیه نهمین نشست کمیته مشترک تجاری 
جمهوری اسلامی ایران با پاکســتان امروز شنبه با حضور وزیر 
صنعت معدن و تجارت، مشــاور نخســت وزیر پاکســتان در 
امور بازرگانی و ســرمایه گذاری و جمعی از مسئولان دولتی و 

نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد.
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 موسســین و مدیــران شــرکت دایــا 
الکترونیک از سال ۲۰۱۲ میلادی همکاری 
خود را با تولید کنندگان برجسته در صنایع 
الکترونیک کشــورهای پیشــرو در زمینه 
طراحی، تامین و تولید بردهای الکترونیکی 
لــوازم خانگی آغــاز نمودند. شــرکت دایا 
الکترونیک از سال ۱398 با رویکرد طراحی 
و تامیــن و تولیــد بردهــای الکترونیکی 
تاسیس و شــروع به فعالیت نمود. در حال 
حاضــر این مجموعــه با تکیه بــر دانش و 
متخصصیــن داخلی و خارجــی، طراحی و 
تولیــد انبوه بردهای یک تا چنــد لایه را با 
ظرفیت بیش از 5 میلیون بار در سال تولید 

می نماید.
 مزایای دایا الکترونیک:

استفاده از تکنولوژی طراحی و تولید برد 
از کشور کره جنوبی

و  اســتاندارد  قطعــات  از  اســتفاده 
شناسنامه دارمورد تایید کشور کره جنوبی

مونتاژ بردهــای الکترونیکــی به صورت 
 Clean Room مکانیزه و در سالن های

استفاده از قلع بدون سر با خلوص 99/9 
درصد )محصول کره جنوبی( 

انجــام فرآینــد کنترل کیفیــت در صد 
درصد محصولات تولیدی

کاهش خواب سرمایه مشتریان در تامین 
بردهای الکترونیکی محصولات خود  

همکاری و مشــاوره به مشــتریان جهت 
تســهیل در ارتقاء و بهبود مصــرف انرژی 

محصولات
همکاری و مشــاوره به مشــتریان جهت 
تســهیل در اخــذ گواهینامــه محصولات 

دانش بنیان
کاهش چشمگیر و قابل ملاحظه ضایعات 
محصــولات مشــتریان در حــوزه قطعات 

الکترونیک
 طراحی و تامین تولید:

 شــرکت دایا الکترونیک با بهره برداری 
از دانــش پیشــرو در زمینــه طراحــی، با 
ایده  المللی،  بیــن  اســتانداردهای  رعایت 

ها و خواســته هــای مشــتریان محترم را 
بــه محصول بــا کیفیت و قابــل رقابت در 

بازارهای جهانی تبدیل می سازد.
 کلیه اقلام و مواد اولیه تامین شده جهت 
تولید برد هــای الکترونیک، از کشــورهای 
پیشــرو در این صنعت و با کیفیت بســیار 
بالا تهیه شــده و در خطــوط تولید بروز و 
اتوماتیک شرکت صنایع الکترونیک به همت 
متخصصین داخلی تولید می گردد. استفاده 
از قلعه خالص و بدون ســرب و فلاکس از 
برندهای معتبر دنیا، کیفیت مونتاژ و تولید 
را بالا برده و استفاده از نیروهای متخصص 
در ســالن های Clean Room و مجهز 
به سیســتم تهویه و فیلتراسیون از مزایای 
شــرکت دایا الکترونیک در عرصــه تولید 

بردهای الکترونیکی است.
 کنترل کیفیت:

 مجموعه دایــا الکترونیک با بهره گیری از 
دانش فنــی روز، طراحی بهینه، اســتفاده از 
مواد اولیه و قطعات شناسنامه دار و همچنین 
به کارگیری فرایند تولید پیشــرفته، تضمین 
قطعی و بســیار بالایی در کیفیت محصولات 
خود برای مشتریان محترم دارد. تست ۱۰۰ 
درصدی کلیــه محصولات شــرکت دایا به 
 ICT وســیله به روزترین دستگاه های تست

و FCT انجام می گیرد.

پایا:  الکترونیک  دایا 
مسعود خوانساری رییس طراحی و تولید 5 میلیون برد در سال

بازرگانــی، صنایع،  اتــاق 
معادن و کشاورزی تهران به 
مناسبت برگزاری نمایشگاه 
صنعت لوازم خانگی گفت: رشد صنعت لوازم 
خانگی در سال گذشته، جهش بزرگ و کم  
ســابقه ای بود که اگر چه مــی توان مؤلفه 
اثرگذار تحریم را در آن دخیل دانســت اما 
بدون تردید، ایــن تــوان تولیدکنندگان و 
صنعتگــران داخلی در این حــوزه بوده که 
توانسته است با سرعت، ظرفیت خالی بازار 
را با محصول مورد تقاضــا پر کند. برابر آمار 
موجود، لوازم خانگی در ســال ۱3999 در 
مقایسه با سال ۱398، رشدی 78 درصدی 
را تجربه کرده است. نرخ رشد این صنعت در 
سه ماهه نخست سال جاری نیز نزدیک به 

3۰ درصد بوده که نشان از توانمندی غیرقابل 
انکار این صنعت دارد.

اکنون که فضای نســبتاً مناســبی برای 
تولیدکننــدگان داخلی فراهم آمــده، باید 
تلاش مضاعفی برای بهبود کیفی محصولات، 
افزایش بهره وری بنــگاه های تولیدی، ارتقا 
سطح انرژی بری محصولات و تنوع بخشی 
به آن ها صورت گیرد؛ و این راهی است که 
می تواند به حضور در بازارهای جهانی منتهی 
شود. ممنوعیت و محدودیت واردات مشکلی 
را حل نمی کند، زیرا در فضای رقابتی است 

که فناوری و کیفیت محصول رشد می کند.
از همیــن رو و بــا توجه به تــوان بالای 
تولیدکنندگان داخل، می توان به ســرعت 
از بازار داخلی به بازار کشــورهای منطقه و 
همسایه نفوذ، و بازارهای تشنه این کشورها 

را با لوازم خانگی ایرانی سیراب کرد.
به امید آنکــه برگزاری نمایشــگاه لوازم 
خانگی به هم افزایــی تولیدکنندگان، ارتقاء 

فناوری و رشد بیشتر تولید بینجامد.

مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران:

هم افزایی تولیدکنندگان در نمایشگاه لوازم خانگی 

نخستین رویداد ملی نمایشگاهی بهم رسانی فستیوال نوآوری ها و 
چالش های فناوری صنعت لوازم خانگی و صنایع وابســته همزمان با 
بیست و یکمین نمایشگاه سالانه لوازم خانگی کشور با حضور برندهای 
مطرح صنعت لوازم خانگی کشــور از جمله صنایع ســام، مهیارگاز، 
ســام، انرژی و دیپوینت در چهار بخش عرضه  فناوری، دستاوردهای 
فناوری، تقاضای فناوری و اکوسیســتم این صنعت از ۲5 تا ۲8 آبان  
ماه بــه مدت 4 روز در ســالن 43  محل دائمی نمایشــگاه های بین 
المللی تهران برپاست. نخســتین رویداد ملی نمایشگاهی به هم رسانی 
نوآوری ها و چالش های فناوری صنعت لوازم خانگی و صنایع وابســته،  
)سه شــنبه( با حضور »علی رســولیان«  معاون وزیــر صنعت، معدن 
و تجارت افتتاح شــد. به گــزارش ایرنا از ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، این رویداد ملی نمایشگاهی برای نخستین 
بار با هدف به هم رســانی نوآوری ها و چالش هــای فناوری در صنعت 
لوازم خانگی و صنایع وابســته، هم زمان با بیســت و یکمین نمایشگاه 
بین المللی لوازم خانگــی در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران افتتاح شد. رویداد ملی نمایشــگاهی به هم رسانی نوآوری ها و 
چالش های فناوری صنعت لوازم خانگی و صنایع وابســته در راستای 
بهره گیری از توانمندی های داخلی در حوزه ارتقــاء و انتقال فناوری 
و توجه بــه ظرفیت های حوزه صنعت لوازم خانگــی و تحقق منویات 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر ممنوعیت کالای وارداتی و توجه بیشــتر 
در حمایت از تولیدات داخلــی و کالای ایرانی در صنعت لوازم خانگی 
و صنایع وابســته با همکاری مشــترک ســازمان صنایــع کوچک و 

شهرک های صنعتی ایران و شبکه فن بازار ملی ایران برگزار شده است.
دسترسی مناسب به بازارهای محلی، منطقه ای، ملی و بین المللی، 
امــکان تامین بخــش قابل توجهی از مــواد اولیه زنجیــره در داخل 
کشــور، تنوع گســترده محصولات با دامنه های قیمتی متفاوت برای 
دهک های مختلف جامعه، بومی سازی بخش زیادی از طراحی، دانش 
فنی و خدمات فنی و مهندسی و اشــتغال زایی بالا در زنجیره صنعت 
لوازم خانگی به ویژه حوزه فروش و خدمات پس از فروش، از مزیت های 

صنعت لوازم خانگی کشور به شمار می آید.
نمایش دستاوردها و نیازهای فناوری، تسهیل در ایجاد شبکه ای از 
عرضه و تقاضای فناوری، توســعه هم زمان عرضه فناوری و شناسایی 
تقاضا، معرفی فناوری های روز و برتر، ارائه ایده ها و طرح های اجرایی 
نــو و منتخب، به هم رســانی متقاضیــان و عرضه کننــدگان فناوری، 
برگزاری اســتارتاپ »دمــو«، ارائه چالش هــا و تقاضــای فناوری و 
راهکارهای علمی و تخصصی رفع چالش ها و نیازهای فناوری توســط 
فناوران و بومی ســازی فناوری صنعت لوازم خانگی و صنایع وابســته 
با حضور شــرکت های دانش بنیان، ســرمایه گذاران، نخبگان علمی و 

اساتید دانشگاهی، از مهمترین اهداف این رویداد ملی است.
نخســتین رویداد ملی نمایشــگاهی به هــم رســانی نوآوری ها و 
چالش های فناوری صنعت لــوازم خانگی و صنایع وابســته با حضور 
برندهای مطرح صنعت لوازم خانگی کشــور در چهــار بخش عرضه 
فناوری، دســتاوردهای فناوری، تقاضای فناوری و اکوسیستم صنعت 

لوازم خانگی از امروز تا ۲8 آبان برپا شده است.

برگزاری نخستین رویداد ملی نمایشگاهی به هم رسانی نوآوری ها
 و چالش های فناوری صنعت لوازم خانگی و صنایع وابسته



شماره 389 - آذر 41400

 شرکت سیلوان فعالیت خود را در سال 57 با تولید انواع پلوپز در 
تبریز آغاز کرد  و با کیفیت بالای محصولات و کادری مجرب تبدیل 
به یکی از مهمترین تولیدکنندگان لوازم خانگی در تبریز شده است. 
این شرکت در سالهای 66و67 موفق به تولید اجاق گازهای کابین دار 
شــد واولین واحد تولیدکننده با نشان استاندارد در شمالغرب کشور 
بود. تولید انواع بخاری گازسوزوکولرآبی محصولات بعدی این شرکت 
در ســال 75 بودند که همزمان با آن پروژه تحقیقات ساخت وتولید 
آبگرمکن دیواری در دستور کار شــرکت قرار گرفت که حاصل این 
فعالیت به تولید انواع آبگرمکن های دیواری با ظرفیت های مختلف 

در سال 79 انجامید.
هم اکنون مجموعه تولیدات شــرکت شــامل یخچــال ویحچال 
فریزر، کولر آبی، آبگرمکن دیواری وزمینی می باشــد که از سال 85 
با نام تجاری ســیلوان ارائه می شود و بدلیل استاندارد بالای کیفیت 
محصولات بخشی از این محصولات در بازار داخلی عرضه گردیده و 

قسمتی از تولیدات نیز به کشورهای همسایه صادر می شود.
 صمد حاجی زاده مدیرعامل این شــرگت در بیســت و یکمین 
نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد 
و نمایشگاه گفت: شرکت ســیلوان یکی از شــرکت های موفق در 
زمینه ساخت انواع محصولات  لوازم خانگی است و کارخانه ما که در 
تبریز واقع شــده از لحاظ میزان تولیدات رتبه دوم را در بین شرکت 
های صنعتی دارد. در حال حاضر به دلیل کیفیت بالای محصولات 
همراه با قیمت مناسب، یکی از برندهای مورد علاقه مشتریان است 
که محصولات ما مورد توجه فروشندگان، توزیع کنندگان و مصرف 

کنندگان قرار گرفته است.
وی با اشاره به طرح های توسعه ای شرکت سیلوان افزود: 

واحد R&D ما در ایــن زمینه برنامه ریزی کــرده  و چند طرح 
توسعه ای را در دستور کار دارد و توسعه فعالیت های شرکت یکی از 

مهمترین برنامه های ما است.
مدیرعامل شــرکت ســیلوان با بیان اینکه  ســعی کرده ایم در 
محصولات مان از آخرین تکنولوژی های روز اســتفاده کنیم تاکید 

کرد:  تکنولوژی های به کار رفتــه در محصولات ما با برندهای برتر 
خارجی برابری مــی کند. از ســوی دیگر همراه بــا کیفیت بالاتر، 
قیمت کمتر  محصولات ما نســبت به نمونه های خارجی، استفاده 
از محصولات ما را برای مشــتریان مقرون به صرفه تر کرده اســت 
در نتیجه مشــتریان به کیفیت، نوآوری و فناوری بــه کار رفته در 
محصولات و قیمت متناسب با قدرت خرید خانوار ایرانی توجه دارند 
و همین موضوع باعث افزایش اســتقبال از محصولات سیلوان شده 

است.
صمد حاجی زاده با اشــاره به افتخارات و دست آورد های شرکت 
سیلوان اظهار داشــت: ما لوح تقدیر استاندارد را در سالهای 95 ،96 
و 98 گرفتیم و استانداردهای روز داخلی، منطقه ای و اروپایی را در 
تولیدات خود رعایت کرده ایم و بارها به خاطر محصولات کیفی مورد 

تشویق قرار گرفته ایم.
وی تامین مواد اولیه را یکی از مشکلات اساسی صنعتگران داخلی 
دانست و تصریح کرد:  در برخی موارد صنایع با چالش هایی مواجه 
هســتند و به خصوص در تامین مواد اولیه و قیمت روبه رشد آن با 
مشکل مواجه هستیم. اگر مواد اولیه خوب داشته باشیم این موضوع 
به رشد اشتغال و تولید کمک می کند اما  با این اوضاع تولیدکنندگان 

لوازم خانگی با مشکلات جدی مواجه هستند.
مدیرعامل شرکت سیلوان با اشاره به راهکارهای پیشنهادی خود 
برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی اظهار داشت: تامین 
و در دســترس بودن مواد اولیه با کیفیت و مقرون بــه صرفه، ارائه 
تسهیلات بانکی و نقدینگی و حمایت بیشتر از تولیدکنندگان توسط 
نهادهای مسئول ضمن رفع مشــکلات باعث بهبود تولید و اشتغال 

خواهد شد.
صمد حاجی زاده در ادامه با اشاره بحث صادرات در شرکت سیلوان 
عنوان کرد: ما به آذربایجان صادرات داریم آب گرمکن گازی به عراق 
صادر می کنیم و به زودی صادرات به افغانســتان را شروع می کنیم 
هرچند الان صادرات کم شده است به خاطر کرونا  کشور های اطراف 

جنس نمیخواهند اما با بهبود شرایط صادرات را افزایش می دهیم.

صمد حاجی زاده مدیرعامل شرکت »سیلوان«: 
شرکت سیلوان با کیفیت بالا و قیمت مناسب به برند محبوب مشتریان تبدیل شده است

بررسی ها نشان می دهد 
لوازم  تولیدکننــدگان  که 
ســال  همچون  خانگــی 
گذشــته، برنامــه افزایش 
تولید را در دســتور کار قرار داده اند و روند 
شــتابان تولید لوازم خانگی در ماه نخست 

امسال نیز ادامه یافته است.
صنعت لــوازم خانگــی ایران طــی ادوار 
گذشته نقش چندانی در بازار داخلی نداشت، 
به شــکلی که ســالانه میانگین 7 میلیون 
دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید می شد 
و سهم عمده بازار در اختیار برندهای خارجی 
بود؛ به عنوان نمونه می توان به اواسط به دهه 
9۰ اشــاره کرد. طبق بررســی های صورت 
گرفته در سالهای 95 و 96 تا 6۰ درصد بازار 
لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی بود 
و 4۰ درصد به تولید داخل اختصاص داشت 
که این محصولات نیز از عمق ساخت داخل 

بسیار پایینی برخوردار بودند.
اما طی سه سال گذشــته مجموعه ای از 
اتفاقات موجب شــده تیراژ و کیفیت تولید 
و عمق ســاخت داخل لوازم خانگی افزایش 
چشمگیری پیدا کند که از جمله مهمترین 
این عوامل می توان به خروج تولیدکنندگان 
کره ای از بازار لوازم خانگــی ایران و افزایش 
نرخ ارز اشــاره کرد؛ این عوامل موجب شد 
تولیدکنندگان داخلی لــوازم خانگی مجال 
پیدا کنند تا با افزایش تولید داخلی، ضمن 
اشــتغال زایی، ســهم خود را از بازار داخلی 
نیــز افزایش دهند. آمار نشــان می دهد که 
در حــال حاضر این صنعــت 3۰۰ هزار نفر 
اشتغال مستقیم و یک میلیون نفر اشتغال 
غیرمستقیم دارد و 5۰۰ بنگاه فعال در حوزه 

صنعت لوازم خانگی فعال هستند.
  در سال 99 در اقلام اصلی لوازم 

خانگی خودکفا شدیم
 در همین رابطه کیــوان گردان مدیرکل 
دفتر صنایع برق و فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صمت در گفت و گو با خبرنگار مهر، گفت: 
تا حدود پنج سال پیش بخش زیادی از نیاز 

بازار با واردات کالاهای کامل خارجی تأمین 
می شد، اما امروز شاهد عرض اندام تولیدات 
داخلی در بازار هســتیم؛ به عنوان مثال در 
حالی که سال گذشته برای تولید ۱۲ میلیون 
دســتگاه لوازم خانگی در کشور برنامه ریزی 
شــده بود، اما توانستیم ۱4 میلیون دستگاه 
تولید کنیم که بیانگــر افزایش 7۱ درصدی 

نسبت به سال 98 بود.
وی با بیــان اینکه در ســال 99 در اقلام 
اصلی لوازم خانگی خودکفا شــدیم، افزود: 
برای امسال نیز افزایش تولید نسبت به سال 
99 را در نظر گرفتیم تا وضعیت حضورمان 
در بازارهای صادراتی را نیز بهبود ببخشیم که 
در این زمینه در حال بررسی بازارهای هدف 
هستیم.گردان گفت: از سویی دیگر به دنبال 
راه اندازی شــرکت های مختلف برای ایجاد 
رقابت ســالم درون بنگاهی هستیم تا از این 
طریق رقابت بیشتری را بین بنگاه ها در بازار 
ایجاد کنیم چراکه با افزایش رقابت پذیری، 
کیفیت محصولات بالاتر می رود. وقتی سهم 
بازار محدود اســت و همه در آن بازار با هم 
رقابت می کنند، ایــن موضوع صد در صد به 

پایین آمدن قیمت تمام شده منجر می شود.
 بر اســاس این گزارش، بررسی آمارهای 
وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی طی 
سال جاری نشان می دهد که تولیدکنندگان 
همچون سال گذشته، برنامه افزایش تولید 

را در دســتور کار قرار داده اند و روند شتابان 
افزایش تولید لوازم خانگی در داخل کشــور 
در ماه نخست امسال نیز ادامه یافته است به 
طوری که بر اساس آمار تجمیعی، تولید انواع 
لوازم خانگی در فروردین امسال با رشد قابل 

توجهی همراه بوده است.
 رشد 115.2 درصدی تولید یخچال 

و فریزر
بر همین مبنا، طی فروردین سال جاری 
۱۰۲ هزار و 4۰۰ دســتگاه یخچال و فریزر 
توســط تولیدکنندگان داخلی تولید شده 
است، این در حالیســت که در فروردین ماه 
سال گذشته 47 هزار و 6۰۰ دستگاه از این 

محصول تولید شده بود.
بدین ترتیــب تولید یخچــال و فریزر در 
فروردین امسال نسبت به فروردین سال قبل 

رشد ۱۱5.۲ درصدی یافته است.
 رشد 68.9 درصدی تولید ماشین 

لباسشویی
 همچنیــن در فروردین ماه امســال 68 
هزار و 7۰۰ دســتگاه ماشین لباسشویی در 
کشور تولید شده است. این در حالیست که 
در مدت مشابه ســال قبل 4۰ هزار و 7۰۰ 

دستگاه تولید شده بود.
بنابراین تولید ماشــین لباسشویی در ماه 
نخست امسال نســبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد 68.9 درصدی یافته است.

رشد 30 درصدی تولید لوازم خانگی در فصل اول 

 تولید یخچال ۱۱5 درصد افزایش یافت
روند شتابان تولید لوازم خانگی، رشد بیش از 100 درصدی  تولید برخی لوازم خانگی



5شماره 389 - آذر 1400



شماره 389 - آذر 61400

انجمــن ملــی حمایــت از حقــوق مصرف 
کنندگان با تاکید بر اینکــه لوازم خانگی تولید 
داخل که با برچسب برند خارجی در بازار عرضه 
می شوند فاقد اصالت خارجی و فاقد تکنولوژی 
روز شرکت صاحب برند خارجی هستند، تاکید 
کرده که فــروش ایــن کالاها، از جملــه انواع 

برندهای کره ای، مصداق تقلب است.
به گــزارش اقتصاد و نمایشــگاه بــه نقل از 
ایســنا، انجمن ملی حمایــت از حقوق مصرف 
کنندگان طی اطلاعیه ای با اشاره به بند ۱ ماده 
۱۲ قانون حمایت از حقــوق مصرف کنندگان، 
اعلام کــرد که در حال حاضــر واردات هرگونه 
لوازم خانگی خارجی با نشــان تجاری و ساخت 
کشــور کره جنوبی به داخل کشور ممنوع است 
و شــرکت های خارجی نیز به دلیــل تبعیت از 
تحریم های ظالمانه تحمیل شــده به ملت ایران 
هیچ تولیدی در داخل کشــور ندارند. بنابراین 
ورود لــوازم خانگــی بــا برندهای کــره ای به 
داخل کشــور و عرضه آن در بازار بعد از اعمال 
ممنوعیت واردات، قاچاق محسوب شده و خرید 
و فروش آن ممنوع است. همچنین لوازم خانگی 
تولیــد داخل که به هــر نحو با برچســب برند 
خارجی در بازار عرضه می شوند نیز فاقد اصالت 
خارجی و فاقد تکنولوژی روز شــرکت صاحب 
برند خارجی هســتند. این انجمن همچنین از 
مصرف کنندگان خواســته که بــرای حمایت 
از کالاهای تولید داخــل و ارج نهادن به تلاش 
کارگران، مهندسان و تولید گران ایرانی، به برند 
های خارجی موجــود در بازار اعتماد نکنند و از 
خرید این قبیل کالاهای خارجی اجتناب کنند.

در این رابطه مهــدی نجف پور، رئیس انجمن 
ملی حمایــت از حقوق مصرف کننــدگان، در 
گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: کالاهایی که در 
حال حاضــر با برند خارجی فروخته می شــود، 
ممکن اســت از قدیم وارد کشور شــده باشد. 
اما همانطــور که در اطلاعیه ذکر شــده بعد از 
ممنوعیت واردات، این کالاهــا قاچاق یا تقلبی 
تلقی می شــوند.  بنابراین به گفته وی در حال 
حاضر تمام برندهــای خارجی که در ایران روی 
کالا درج می شــود و به عنوان کالای خارجی یا 
کره ای فروخته می شــود، قطعــا کالای کره ای 
نیســت و مصداق تقلب اســت.  رئیس انجمن 

ملی حمایت از حقــوق مصرف کنندگان با بیان 
اینکه انجمــن نامی از برندی نمــی آورد، چون 
هنوز محــرز نیســت، تصریح کــرد: این بحث 
فقط مربوط بــه برندهای کره ای نیســت و در 
حال حاضــر برندهای زیاد دیگــری هم به این 
شکل فعالیت می کنند. به ویژه برخی برندهای 
ایتالیایی، محصولات ایرانی را با بسته  ایتالیایی 
می فروشــند. اما هیچ اسمی از هیچ برندی نمی 

آوریم و به طور مصداقی اعلام می کنیم. 
 تکلیف کالاهای ایرانی با برند خارجی 

چیست؟
وی در پاســخ به اینکه این برندهای خارجی 
برای فعالیت بایــد چه اقداماتــی انجام دهند، 
تصریح کرد: اول اگر این برندها مشمول تخلف 
تقلب می شــوند باید با آنها برخــورد و کالاها 
جمع آوری شــود. اما اگر شــرکت تولید کننده 
باشــد، حتما باید با برندی که مجــوز فعالیت 
تولید آن را گرفته، محصــول را عرضه کند. اگر 
شرکت برچســب یک برند دیگر، بخصوص برند 
خارجی را روی محصولات تولیدی خود بزند و 
به اسم کالای خارجی بفروشــد، مصداق تقلب 

است و باید با آن برخورد شود.
 اصل ماجرا چیست؟

گفتنی اســت که دو ســال پیش و با تشدید 
تحریم های آمریکا دو شــرکت کــره ای ال جی 
و سامســونگ کــه در صنعــت لــوازم خانگی 

ســرمایه گذاری کــرده بودند، ایــران را ترک 
کردند. در حال حاضر برند این دو شــرکت در 
ایران به جی پلاس و سام تغییر کرده و قطعات 
آنها از کشــورهای دیگری به جــز کره به ایران 
وارد می شــود. بنابراین کالاهای برند ال جی و 
سامسونگ موجود در بازار به صورت قاچاق وارد 
می شوند و گارانتی ندارند. اما میانه شهریور ماه 
دوباره بحث واردات لوازم خانگی کره ای ال جی 
و سامسونگ به جای بدهی های کره به ایران در 
رسانه های مختلف مطرح شد که در نهایت دفتر 
رئیس جمهوری طــی نامه ای به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، اعلام کرد که بر اســاس دستور مقام 
معظم رهبری، واردات لوازم خانگی به کشــور 

همچنان ممنوع است.
اما بعد از مطرح شدن دوباره ممنوعیت لوازم 
خانگی کره ای، یک برنــد دیگر کره ای که گفته 
می شــود صاحب آن کل خط تولید را خریده، 
اما به دلیل مســائل مربوط بــه تحریم ها دچار 
مشکلاتی شــده، تبلیغاتی با نام بردن از کشور 
کره ارائه کرد کــه انتقادات زیــادی در فضای 
مجازی به دنبال داشــت. حالا به نظر می رسد 
تصمیمات جدیدی برای این برند و سایر کالاها 
با وضعیت مشابه در راه باشــد و احتمالا زمان 
پایان کامل حضور قانونی کره ای ها در بازار لوازم 

خانگی فرا رسیده است.

پایان کامل حضور کره ای ها در بازار لوازم خانگی

لوازم خانگی خارجی یا قاچاق است یا تقلبی!
شــرکت ونوس پلاســتیک تولید کننده انواع لوازم 
خانگی پلاستیکی که مصرف بسیاری در آشپزخانه ها 
دارد در نمایشگاه امســال لوازم خانگی حضور یافته و از 
جدیدترین محصولات و طراحی کالاهای پلاســتیکی 
خانوارها و شرکت ها ازجمله ظروف پلاستیکی، ظروف 

حبوبات و... در این نمایشگاه رونمایی خواهد کرد. 
درحاشــیه نمایشــگاه با مجید محمدی مدیر عامل 
شرکت ونوس پلاستیک گفت وگویی انجام داده ایم که 

می خوانید:
 لطفا ضمــن معرفی خود، بــه تاریخچه 
فعالیت ها و دستاوردهای شرکت  اشاره فرمایید که 

چقدر در این کار سابقه دارید ؟
 مجید محمدی هستم، مدیر شرکت ونوس پلاستیک. 
شــرکت ما به صورت  خانوادگی تاســیس و اداره شده 
اســت. پدر بنده مالک این واحد صنعتی  و بنیان گذار 
آن بوده است و از ســال 63 تا کنون به فعالیت در این 
حرفه مشغول هســتیم. یعنی بیش از 35 سال سابقه 
تولید قطعات پلاستیکی داریم  که در حوزه لوازم خانگی 

مشغول فعالیت بوده ایم. 
 محصولات شاخص  تولیدی شرکت شامل چه 
مواردی است و در بازار چه محصولات شاخصی به 
نام شما معرفی شده است و جایگاه شما در بازار 
لوازم خانگی کجاست و چه ارزیابی از جایگاه خود 

و سهم از بازار دارید؟
ما در بازار حــدود ۱5۰ قلم کالا عرضــه کرده ایم و 
کالاهای شــاخص ما کالاها و لوازم مورد نیاز آشپزخانه 
اســت مثل ظروف حبوبات، پارچ آب، صندلی های تک 
و چهارپایــه، چهارپایه های کــودک و... که تنوع کالای 
بسیاری دارد و موارد استفاده آن زیاد است. برخی کالاها 

با تقاضای بیشتری همراه است و مصرف بیشتری دارد. 
 برای نمایشــگاه امســال از چه محصول 
جدیدی قرار است رونمایی بشود؟ و با چه هدفی 

در این نمایشگاه حضور پیدا کرده اید؟
ما گروه های جدیــد کالایی داریم که در بــازار و در 
نمایشگاه عرضه می کنیم، مثل قوطی حبوبات جدید و 
لیوان جدید و سرویس بهداشتی جدید که تولیدو عرضه 
شده است. ما این سرویس ها را بعنوان کار جدید معرفی 
می کنیــم و امیدواریم که نظر مشــتریان خود را جلب 

 کنیم.
 میزان حجم تولیدات  شــرکت در چه حد 

است؟
در صنف لوازم خانگی پلاســتیکی در بین ۱۰ تولید 
کننده اول هستیم ورتبه دهم از نظر میزان تولید و عرضه 
محصولات پلاســتیکی را داریم به عبارت دیگر تولید و 

حضور در بازار و تنوع تولید زیادی داریم. 
  چه برنامه ای برای گسترش فعالیت شرکت  

دارید و چشــم انداز ســال های آینده را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

ما کار مهمی تا بحال انجــام داده ایم. دفتر طراحی 
محصول ایجاد کرده ایم، دفتر طراحی ما بسیار قوی شده 
و طراحی و کیفیت قابل توجهی ایجاد کرده اســت، هم 
کالا طراحی می کند، هم بسته بندی های خیلی شیک و 
لوکس و مناسب طراحی می کند. فضای طراحی ما خیلی 
بهتر شده و کالاهایی که طراحی می کنیم آینده شرکت 
ما را به کل تغییر خواهــد داد.  واحد صنعتی و طراحی 
وتولید در شهرک بهارستان نزدیک کرج در حال توسعه 
است و نزدیک به 5۰۰۰متر فضای  مورد نیاز برای توسعه 
طراحی و تولید داریم . همین الان 6۰۰۰متر فضای تولید 
داریم و طبق روال درســت کارها را انجام می دهیم. به 
عبارت دیگر هم از نظر سطح زیر بنای واحد صنعتی، از 
نظر طراحی وتنوع و کیفیت، افزایش تولید و اشتغال زایی 

آینده روبه رشدی را پیش بینی می کنیم. 
در زمینه اشــتغال زایی چــه قدم هایی   
برداشــته اید؟ در حال حاضر چه تعداد نیرو به 
صورت مســتقیم و غیرمستقیم با مجموعه شما 

همکاری می کنند؟
تعداد نیروهای مستقیم حدود 7۰ نفر پرسنل داریم، 
غیر مستقیم که طبیعتا بیشتر است حدود 8۰-9۰ نفر 
اســت و اگر اثر تولید و عرضه محصول بر بازار و فروش 
و حمل و نقل و... را اضافه کنیم ارقام بیشتری در رابطه 
با تولید شــرکت ما  فرصت شــغلی ایجاد کرده است.  
راستش خیلی وقت است به دنبال نیرو می گردیم اما پیدا 
نمی کنیم. یعنی نیروی حرفه ای و متخصص کم است و 
سرمایه انسانی موضوعی است که همه واحدهای صنعتی 

به آن توجه می کنند. 
 در شــرایط کنونی با چه مشکلاتی مواجه 

هستید؟ 
 مشــکل ما در رابطه با پتروشیمی و تامین و تدارک 
مواد اولیــه و قیمت ها و کیفیت مواد اســت. با ما اصلا 
همکاری نمی کنند. خود ســازمان تجارت پتروشیمی 
و بورســی که در اختیار پتروشــیمی اســت خوب کار 
نمی کند و مواد اولیه نمی فروشــد، از ما توقع دارند که 
کد اقتصادی مشــتری های خود را اعلام کنیم در حالی 
که اکثر مشتریان ما حاضر نیستند که کد آنها را معرفی 
کنیم. وظیفه خود را به دوش من تولیدکننده می اندازد 
که هرچقر هم که قوی باشــم یا ضعیف باشــم فرقی 
نمی کند، مشــتری با کد رســمی حاضر نیست از من 
خرید کند. من محروم از تهیه مواد اولیه هستم و در عین 
حال در بازار محصــول و کالا به وفور وجود دارد. افرادی 
که می توانند، می خرند و به ما می فروشند و ما داریم به 
این طریق مواد اولیه را تهیه می کنیم که واقعا آزاردهنده 
است. یعنی قوانین و رفتارها به گونه ای است که به جای 

خرید مستقیم از شرکت های پتروشیمی و بورس، باید 
غیر مستقیم از دلال و افراد حاضر در بازار خرید کنیم. 

 صادرات هم دارید؟
صادرات ما به صورت غیرمســتقیم است. مشتریان 
عراقی داریم که بار ما را می خرند، مشتریان کویتی داریم 
که بار را می آیند و می برند. خودمان به صورت مستقیم 

صادرات نداریم. یعنی صادرات نیز واسطه و دلال دارد. 
 به نظر شما الان وضعیت صنعت لوازم خانگی 
چطور است و در چه جایگاهی قرار دارد؟ با توجه 
به بحث ممنوعیــت واردات محصولات کره ای به 

داخل به نظر شما این صنعت رشد خواهد کرد ؟
 ایــن دوره فرصت بســیار خوبی بوده اســت برای 
تولیدکننده تا رشد کند. با تمام سختی هایی که داشته 
است ولی وجود بازار کمک بزرگی است. وقتی بازار وجود 
دارد بالاخره تولیدکننده خودش را می رساند و از دست 
پتروشیمی و گمرک و غیرمســتقیم مواد را خریداری و 
کالا را می فروشد و مشکلاتش را حل می کند. چون بازار 
و تقاضا و فروش مناســب است و وضعیت بهتر از دوران 
قبل از تحریم اســت زیرا تحریم موجب محدود شدن 
واردات شــد و تقاضا برای تولید داخلــی افزایش یافت 
وحتی صادرات بیشتر شد.  اما این نوسانات مصرف کننده 
را آزار مــی دهد. خود مــا هرموقع که می رویــم بازار 
می بینیم که قیمت ها افزایش غیرمنطقی پیدا می کند. 
و  تولیدکننده ها به خاطر بحث رشد قیمت مواد اولیه با 
مشکل رشد قیمت ها و هزینه ها مواجه است.   فضای 
پولی  و ارزی که تغییر می کند هزینه و تورم را افزایش 
می دهد. همه چیز بهم می ریزد . دولت با رشــد هزینه 
و کسری بودجه مواجه می شود و منابع و درآمد کفایت 
نمی کند و لذا تورم بیشــتر می شود. هرچند که برخی 
صنایع در این شرایط از رشد قیمت ها و تولید رشد می 
کنند اما آنها و مصرف کنندگان نیز دچار خســارت می 
شوند. لذا باید برای بهبود فضای صنعت و کسب وکار و 

اقتصاد برنامه ریزی شود.

مجید محمدی مدیر عامل شرکت»ونوس پلاستیک«:

رونمایی از جدیدترین ظروف آشپزخانه و سرویس های بهداشتی شرکت »ونوس پلاستیک«
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دمنده،  شــرکت 
صنعت  برتــر  برند 
هواکــش در ایران و 
خود  فعالیت  منطقه 
انواع  به عنوان پیشتاز در تولید  را 
فن و الکتروموتور در سال 1346 با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و با 
عزم راسخ و همت بلند مدیر عامل 
شرکت جناب آقای احمد بستانچی 
یکی از کار آفرینان برتر کشور آغاز 
بر  با تکیه  این شرکت  نموده است. 
توانایی های خــود در عرصه های 
علم و فن آوری و همچنین توانایی 
توانسته  مدیریتی  برجســته  های 
روز به روز در این عرصه به سرعت 
ترقی نموده و بــا ایجاد محصولات 
جدید و با کیفیت یکــی از ارکان 
اصلی صنعت فن و هواکش در ایران 

و خاورمیانه باشد.
با ظرفیت تولید ســالانه  دمنده 
هزار دســتگاه  و 750  میلیون   14
الکتروموتور می  و  انواع هواکــش 
نیاز روز مشتریان  پاسخگوی  تواند 
با افزایش ســهم خود در بازارهای 
در  حضــور  همجنین  و  داخلــی 
بازارهــای جهانی و صــادرات به 
بیش از 16 کشــور از جمله عراق، 
افغانســتان، ارمنستان و … باشد. 
به مناســبت برگزاری نمایشــگاه 

لوازم خانگی بــا جناب اقای احمد 
ایم  داشته  گویی  و  گفت  بستانچی 

که در ادامه می خوانید:
احمد بســتانچی مدیر عامل باسابقه 
شرکت دمنده با اشــاره به سوابق خود 
اظهار داشــت: من فعالیت خــود را از 
ســال ۱346 بــا تعمیر و ســیم پیچی 
الکتروموتور آغاز نموده و پس از دو سال 
با پیشنهاد برخی از دوستان وارد فعالیت 
در صنعت تهویه شــدم. از همان ســال 
های ابتدایی شــروع به ساخت هواکش 
کردم و بعــد از مدتی با تغییر شــرایط 
مملکــت و کمبود فــراوان الکتروموتور 
وارد این عرصه شــده و نهایتاً طی این 
55 سال فعالیت، دمنده توانسته است، 
با ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۰۰۰ نفر 
و بکارگیری تکنولــوژی های نوین دنیا 
در تولید فن و با داشــتن مجهزترین و 
پیشــرفته ترین آزمایشــگاه تحقیق و 
توســعه در خاورمیانه بــه تولید ۱5۰ 
نــوع الکتروموتور و بیــش از 45۰ نوع 
محصول اعم از هواکش های آکســیال 
)خانگی، صنعتی و تاسیساتی(، انواع فن 
های لوازم خانگی، فن های سانتریفیوژ 
فوروارد و بکوارد، هواکش های ســقفی 
انواع هواکشهای  انواع بلوئرها و  رادیال، 

سیلندری و … دست یابد.
وی افــزود: دمنــده اولیــن و تنهــا 
تولید کننده جت فــن های ضد حریق 

پارکینگی )F300( و با عملکرد خاص 
و مورد تایید ســازمان نظام مهندسی و 

آتش نشانی است. 
وی با اشاره به ســهم شرکت مطرح 
دمنده از بازار گفت: شرکت دمنده بیش 
از 5۰ درصد از بــازار داخل را دراختیار 
خود دارد و بیشترین فن های خانگی در 

ایران را تولید می کند.
وی با بیان اینکه نمایشگاه امسال به 
دلیل وضعیت ناشی از همه گیری کرونا 
خلوت تر از دوره های قبلی برگزار شده 
است اظهار داشت: خوشبختانه علیرغم 
ایــن موضوع، شــرکت هــا و برندهای 
بزرگی در این نمایشــگاه حضور دارند 
و فرصــت مهم و مغتمنی بــرای ایجاد 
تعاملات تجاری بین واحدهای تولیدی 
و صنعتــی به وجود آمده اســت. وی با 
اشاره به مشــکلات پیش روی شرکت 
دمنده تصریح کرد: یکی از مشــکلات 
اســت  صادرات  موضــوع  ما  اساســی 
چرا که بخــش عمــده ای از تولیدات 
دمنده صادر می گردد، اما در برگشــت 
پــول و ارتباطــات مالی با مشــکلات 
خاصی روبرو هستیم. ایشــان در پایان 
خاطرنشان کردند: متولیان صنعت باید 
بــه تولیدکنندگان  در یاری رســاندن 
همکاری مناســبتری به خــرج دهند و 
تســهیلات بانکی و گمرگی بیشتری در 
 اختیار شــرکت های باســابقه و ارزآور

قرار دهند.

احمد بستانچی مدیرعامل شرکت »دمنده« :

»دمنده« بیش از 50 درصد از فن های خانگی در ایران را تولید می کند

شرکت صنایع پارس گوهرسان یکی از شرکت 
های مطرح در تولید قطعات لوازم خانگی است که 
به خصوص در تولید نوارهای مورد نیاز شرکتهای 
تولید یخچال و فریزردر کشــور   فعالیت موثری 
داشته و به دســتاوردهای بزرگی در زمینه تولید 
گرانول وکامپاند مگنت  دســت یافته است و در 
حال حاضر نه تنها نیاز بســیاری از شرکت های 
داخلــی را تامین می کند بلکــه گواهی و مجوز 
صادرات به کشــورهای دیگر را نیز دریافت کرده 
و در صــورت افزایش ظرفیت و حل مشــکلات 
انتقال ارز، قادر است که صادرات قابل توجهی به 

کشورهای دیگر داشته باشد. 
در حاشیه نمایشگاه لوازم خانگی، با اباذر کریمی 
مدیر عامل شرکت صنایع پارس گوهرسان گفت 
وگویی انجام داده ایم. او اشاره کرد در حال حاضر 
که نوارهای گسکت مورد نیازتمام برندهای مطرح 
لوازم خانگی در ایران را تامین میکند وباتوجه به 
رشد لوازم خانگی در سطح کشور نسبت به ایجاد 
زیر ساختهای لازم برای افزایش تولید همگام با 

رشد شرکتهای لوازم خانگی اقدام نموده است
 لطفاً ضمن معرفــی خودتان در مورد 
ســوابق کاری در صنعت لــوازم خانگی و 
فعالیت های شــرکت  را برای مخاطبان ما 

تشریح کنید.
اباذر کریمی مدیر عامل شرکت صنایع پارس 
گوهرســان هســتم. ما حدود چهل سال است 
که در صنعت فعالیت داریــم اما در لوازم خانگی 

حدود سی سال است که فعالیت می کنیم. تولید 
ات شرکت نوار گســکت و مگنت وانواع اواپراتور 
وکندانسور میباشــد و با بیشــتر کارخانه های 
صاحب برند ایران کار می کنیم. شــرکت اسنوا، 
هیمالیا، دیپوینت، نیکســان صنعت  گلدایران 
الکترواستیل پاکشوما امرسان و همه ی شرکت 
های صاحب برند با ما کار می کنند و محصولاتی 
که داریم از جهــت کیفی قابل رقابت با برندهای 

اروپایی و کره ای است. 
 در نمایشــگاه لــوازم خانگی از چه 
محصولی قرار است رونمایی بکنید و هدف 

از حضور شما چه بوده است؟
در نمایشــگاه نیز از تنوع محصولات و قطعات 
تولیدی برای مصارف وتولیدات مختلف رونمایی 
شده اســت و می توانیم ادعا کنیم که در زمینه 
ی نوار گســکت پر تنوع ترین  و بهترین کیفیت 
را داریم و بین سایر کارخانه هاییی که نوار گسکت 
تولید  میکنند شاخص و شناخته شده هستیم. 
دلیلش این اســت در تمام دنیا کارخانجاتی  که 
گسکت تولید می کنند، برای یک الی دو کارخانه 
تولید می کنند و دو الی ســه مقطع دارند ولی ما 
تنوع قالب هایمان خیلی زیاد است؛ بدلیل وجود 
تعدد کارخانجــات یخچالســازی در ایران تنوع 
مقاطع تولیدی نسبت به سایر کشورهای جهان 

بیشتر میباشد  
 به کدام کشور صادرات داشته اید؟

به کشــور های مختلف و حتی کشــورهای 
صنعتی و موفــق نیز صادرات داشــته ایم حتی 
شرکت رهای آلمان، نیز کیفیت کالای مارا برای 
صادرات تایید کرده اســت. اما به دلیل بالا بودن 
نیاز داخلی عمدتــا به داخل عرضه کــرده ایم.  
مشکلات انتقال ارز و تحریم را داشتیم و در نتیجه 
به سمت صادرات نرفتیم.  ولی همین الان دوباره 
ما درخواست داریم برای صادرات در زمینه ی مواد 
اولیه؛ و در حال حاضر برای گسکت سه کارخانه 
در ســطح ایران داریم که یکی در تهران شهرک 
صنعتی صفادشــت اســت و در مشهد شهرک 
صنعتی توس، و تبریز شهرک شهید سلیمی نیز 
مشغول تولید و عرضه محصول هستیم و به کل 

ایران پوشش می دهیم. کیفیت نوار گسکت کاملًا 
مطابق اســتانداردهای دنیا است و خیلی برتر از 
جنس هایی است که در بازار موجود است. حتی 
جنس هایی که به عنوان کره ای و چینی، تولید 
می کنند پایین تر از محصولات ماســت. چون 
نوع مواد اولیه ای که اســتفاده می کنیم کیفیت 
بالا دارد و از جهت حفظ ســرما وبرودت بهترین 

عملکرد را دارد. 
 وضعیت اشتغال زایی در شرکت به چه صورت 
است؟ چه تعداد به صورت مستقیم و چه تعداد به 

صورت غیر مستقیم با شما همکاری می کنند .
پرســنلی که مســتقیماً کار می کنند، 
۲5۰ نفر هستند وبا توجه به برنامه توسعه 
این شرکت ظرف ســال اینده تعداد پرسنل 
به 5۰۰نفر خواهد رســید کــه این افزایش 
بصورت تدریجــی از هم اکنون اغاز شــده 
اســت وبه صورت غیر مستقیم نیز اشتغال 
زایی قابل توجه داریــم زیرا  ما قطعه تولید 
می کنیم برای کارخانجات یخچال سازی و 
لوازم خانگی و در این کارخانه ها کارگران و 
پرسنل بسیاری کار می کنند و عده ای نیز 
این محصولات را خریداری و حمل و نقل می 
کنند و لذا تا استفاده از قطعه در محصول و 
استفاده در خانه ها و شرکتها، بسیاری در این 

مسیر فرصت شغلی پیدا می کنند. 
ما تعــدادی از قطعات لوازم خانگــی را تولید 
می کنیم و افــرادی که در صنایــع لوازم خانگی 
مختلف کار می کنند تعدادشان خیلی زیاد است. 

 برای توسعه فعالیت ها چه برنامه ای 
دارید؟

 در تبریز واحد صنعتی را  گسترش می دهیم، 
در شهرک صنعتی آخولا. آنجا هم زمین گرفته 
ایم در کارخانه خودمان هم همینطور، سه هزار و 
دویست متر مجوز گرفته ایم در حال توسعه بنا 
هســتیم. با توجه به روندی که وجود دارد پیش 
بینی می کنیــم، که تولید و تنــوع محصولات 
افزایش یابد. ما الان با تمام ظرفیت  و تمام وقت 
کار می کنیم و تا ســه برابر ظرفیت فعلی برنامه 

ریزی داریم که تا سال آینده محقق خواهد شد.

اباذر کریمی مدیر عامل »شرکت صنایع پارس گوهرسان«:
»شرکت صنایع پارس گوهرسان« قادر به تامین نوار یخچال

 برای تمام برندهای مطرح ساخت ایران است
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بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی
به روایت تصویر

سیلوان- سالن38

پارس گوهرسان-سالن6

امپرلند-سالن10و11

38Aلیمون- سالن

ونوس پلاستیک- سالن8و9

دمنده-سالن6

گلدیران -سالن38

پندار آفرینان پاسارگاد-سالن35

ناسیونال ایران - سالن38

تک تاز بیتا- سالن8و9

امرسان- سالن38

ارشیا الکتریک- سالن38

31Bمیلان گاز آمل-سالن

دایا الکترونیک پایا-سالن6

فنر لول ایران-سالن27
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گزارش تصویری

گزارش تصویری توزیع نشریه »اقتصاد و نمایشگاه«

 در بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی
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گروه تولیدی و بازرگانی پندار آفرینان پاســارگاد بعنوان یک 
شرکت نو پا در ساخت و تولید لوازم خانگی بروز جهانی با سابقه 
و دانش ۱7 ســاله مدیران خود در این صنعــت فعالیت خود را 
از ســال ۱398 شــروع نموده و پس از ایجاد زیرساختهای لازم 
و برنامه های کاربــردی، پلن تولید محصولات خــود را اجرایی 
نموده و در فاز اول کارخانه شماره ۱ تولیدی خود را در شهرک 
صنعتی سیمین دشت در ســال ۱4۰۰ به بهره برداری رسانید و 
در این راســتا شــروع به تولید محصولات جاروبرقی در فاز اول 
و ســپس محصول تلویزیونهای LED و ماشین های لباسشویی 
دیواری)نخســتین بار در خــاور میانه(اقدام نمــوده و در آینده 
نزدیک سیســتم های تهویــه مطبوع ســولار )کولرهای گازی 
خورشــیدی( نیز به جمع محصولات این شرکت افزوده خواهد 

شد.
وی تاکید کرد:  این شــرکت با در نظر گرفتن نیازهای کنونی 
کشــور و همچنین نگاه به صادرات در منطقه و خاور میانه اقدام 

به تولید محصولات فناوری محور نموده و آخرین تکنولوژی روز 
دنیا را بکار گمارده تا نســل جدیدی از لــوازم خانگی در ایران 

ظهور پیدا نماید.
ریاســت هیات مدیره گروه تولیدی و بازرگانــی پندارآفرینان 
پاسارگاد خاطرنشــان کرد: با توجه به خط مشــی این شرکت 
جهت تغییر نســل  محصولات لــوازم خانگی در ایــران و ارائه 
محصولات با قابلیت کنترل از  راه دور  مرتبط با سیســتم های 
وای فا و فایو جی با نگاه به ایجاد خانه های هوشمند)اســمارت 
هوم( در ایــران ، پلن های تولیــدی و تجاری خــود را اجرائی 
نموده و برای نخســتین بار در ایران و خاورمیانه اقدام به تولید 
لباسشــویی دیواری با توانمندی ۱4۰۰ دور در دقیقه و سیستم 
استریلیزاسیون البســه همراه با آخرین تکنولوژی بکار رفته در 
لوازم خانگی در دنیــا تولید نموده و باعث افتخار اســت که در 
تلاشیم آخرین نسل سیســتم های تهویه مطبوع در دنیا را که 
بر اســاس تامین  انرژی از خورشید می باشــد بر پایه حفاظت 
از محیط سبز و نیازهای جاری کشــور در حفاظت از منابع آب 
و برق بــکار گمارده تا قدمی کوچک در تعالــی روز افزون ایران 

عزیزمان بر داریم.
حمید محمودی با اشــاره به شبکه گســترده خدمات پس از 
فروش این شــرکت عنوان کرد: این گروه صنعتــی با در اختیار 
داشــتن برندهــای LUXEN , LOVEN , HQ , Hertz  و 
شبکه گسترده خدمات پس از فروش سیصد نماینده در سراسر 
ایران درصدد بهترین شرایط  در جهت خدمات به مشتریان می 

باشد.
وی در پایان اظهار داشــت: امید اســت با اجرای فاز دوم این 
شــرکت که واحد تولیدی بــه مســاحت ۲5۰۰۰ مترمربع در 
شهرک صنعتی امیدالبرز )اشتهارد ۲( خواهد بود به عنوان یک 
کارخانه هایتک در خاور میانه جهت نیازهای  داخلی و صادرات 

به کشورهای همسایه همت گماریم.

حمید محمودی ریاست هیات مدیره »گروه تولیدی و بازرگانی پندارآفرینان پاسارگاد«:

انجمــن نخستین و تنها تولیدکننده لباسشویی دیواری در خاورمیانه ســخنگوی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی 
با بیان اینکــه ممنوعیت 
کالای نهایی لوازم خانگی 
مربوط به سال ۱397 اســت، گفت: تولید 
لوازم خانگی در ســال گذشته 78 درصدی 
افزایش یافته و امسال هم تاکنون 4۰ درصد 
افزایش تولید داشتیم و سهم تولید کنندگان 

داخلی از بازار حدود 7۰ تا 8۰ درصد است.
انجمن  ســخنگوی  غزنــوی  حمیدرضا 
تولیدکنندگان لوازم خانگــی، با بیان اینکه 
ممنوعیت کالای نهایی لوازم خانگی مربوط 
به سال ۱397 است و پیش از آن هم کره ای 
ها از ایران رفته بودند، اظهــار کرد: در حال 
حاضر اتفاق جدیدی رخ نداده و فقط زمینه 
بــرای حمایت از تولید کننــدگان داخلی و 

برنامه ریزی بلندمدت آنها فراهم شده است.
البته به گفتــه وی علاوه بر اینکه در حال 
حاضر کالای قاچاق در بــازار وجود دارد، به 
طور قانونی هم کالا از طریق ته لنجی، ملوانی 
و مرزنشــینان وارد و در بازار سایر استان ها 

عرضه می شود.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی ابراز امیدواری کرد که با مصوبه جدید 
جلوی واردات کالاهایی با مشابه تولید داخل 
از طرق یاد شــده هم گرفته شود و تصریح 
کرد: مصرف کالاهــای خارجی رفاه زودگذر 
خواهد داشت، اما آثار مخربی بر اقتصاد کشور 
می گذارد. غزنوی در ادامه درباره نگرانی هایی 
که درباره انحصار در صنعت لوازم خانگی و 
امکان دچار شــدن این صنعت به وضعیت 
بازار خودرو به وجود خواهد آمد، اظهار کرد: 
صنعت خودرو در ایران از ســوی دولت اداره 
می شــود و 95 درصد بازار خودرو دست دو 
شــرکت اســت. اما در صنعت لوازم خانگی 
حدود ۱5۰۰ واحد فعالیت می کنند. بنابراین 
در این صنعت انحصار نیســت. اما عده ایی 
صنعت شکست خورده خودرو را نماد تولید 
ملی قرار داده اند. با این حال تولیدات داخلی 

به لحاظ قیمت و کیفیت تنوع زیادی دارند.
 وی با بیان اینکه برای رسیدن به کیفیت 
مطلوب و منطقی شــدن قیمت هــا باید به 
تولید انبوه برســیم، گفت: برای رسیدن به 
این اهداف باید بازار داشته باشیم، بنابراین از 

ورود غیر منطقی کالاهای خارجی جلوگیری 
شود تا به یک کشور صنعتی تبدیل شویم. 
برای راضی شدن مصرف کنندگان هم باید در 
بحث کیفیت، خدمات پس از فروش و قیمت 
نیز رقابت بهتری ایجاد شود. در نهایت بعد 
از حفظ و تامین بازار داخل، می توان سرریز 

تولیدات را صادر کرد.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی با اشــاره به افزایــش 78 درصدی 
تولید لوازم خانگی در ســال گذشته، اظهار 
کرد: امســال هم تاکنون 4۰ درصد افزایش 
تولید داشتیم و سهم تولید کنندگان داخلی 
از بازار حدود 7۰ تا 8۰ درصد است. اما حالا 
لازم است تولیدکنندگان برنامه ریزی طولانی 
مدت داشــته باشند، ســرمایه گذاری خود 
را توســعه دهند و قدر این فرصت را بدانند. 
همچنین لازم است که حتماً کیفیت کالاها 
افزایش پیدا کند و خدمات پس از فروش به 

شکل قابل توجهی بالا رود.
وی در پاســخ به اینکه آیا می توان برای 
بهبــود کیفیت از تولیدکننــدگان تضمین 
گرفت، اظهــار کــرد: تضمیــن گرفتن از 
تولیدکننــدگان با نظام اقتصادی مناســب 
کشــور هماهنگ نیســت و از طرف دیگر 
تولیدکنندگان در حــال حاضر ارز دولتی یا 
ســایر امکانات دولتی را دریافت نمی کنند. 
همچنین باید به این نکته توجه کرد که حالا 
هم محصولات داخلــی کیفیت قابل قبولی 
دارند و ما معتقدیم حالا بایــد دور از انتظار 
کیفیت و خدمات پس از فروش بهبود پیدا 
کند. برای مثال برخی از کارخانجات در حال 

حاضر تا یک ماه بعد از اســتفاده از یک کالا 
هم آن را پس می گیرند. از طرف دیگر بخاطر 
رقابت بین برندهای داخلی، تولیدکنندگان 

ناچار به افزایش کیفیت هستند.
دفتر رئیس جمهوری طی نامه ای به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمــت( و وزارت 
اقتصــاد و دارایی، اعلام کرد که بر اســاس 
دســتور مقام معظم رهبــری، واردات لوازم 

خانگی به کشور همچنان ممنوع است.
گفتنی است که دو سال پیش و با تشدید 
تحریم های آمریکا دو شرکت کره ای ال جی 
و سامســونگ که در صنعت لــوازم خانگی 
ســرمایه گذاری کرده بودند، ایران را ترک 
کردند. در حال حاضر برند این دو شــرکت 
در ایران به جی پلاس و ســام تغییر کرده و 
قطعات آنها از کشورهای دیگری به جز کره 
به ایران وارد می شود. بنابراین کالاهای برند 
ال جی و سامسونگ موجود در بازار به صورت 
قاچاق وارد می شــوند و گارانتی ندارند. اما 
میانه شــهریور ماه دوباره بحث واردات لوازم 
خانگی کره ای ال جی و سامسونگ به جای 
بدهی های کره به ایران در رسانه های مختلف 
مطرح شد که در نهایت وزارت صمت تاکید 

کرد که در این زمینه برنامه ای ندارد.
 طبق مصوبــه اولیه شــورای هماهنگی 
سران سه قوه در ســال ۱397 و تمدید آن، 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال 
۱4۰۰ ادامه دارد و بعــد از آن مجددا درباره 
این موضــوع تصمیم گیری می شــود که با 
مصوبه جدید به نظر می رسد ممنوعیت ادامه 

داشته باشد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 

افزایش ۴0 درصدی تولید لوازم خانگی در سال ۱۴00
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شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی 
باید مشتری مداری را اصل قرار بدهند. 
خدمات پس از فــروش را کاملا جدی 
بگیرند و به نــوآوری در کالاهای خود 
و همچنین قیمت مناسب توجه جدی 

داشته باشند
ابراهیم درســتی نماینده وزیر صمت 
در اتــاق اصنــاف و نایب رییــس اتاق 
اصناف ایران در گفت وگــو با خبرنگار 
ایلنا، بــا  اشــاره به آخریــن وضعیت 
اصناف در کشور گفت: این انتظار که ما 
توقع داشته باشیم مشکلات کشور که 
سال ها روی هم انباشته شده یک شب 
و یک ساله حل بشود درست نیست اما 
باید برای حل مشــکلات تلاش کرد و  
با توجه به عملکــرد دولت در چند ماه 
گذشته چشــم انداز خوبی را می توانیم 
پیش بینی بکینم به طور مثال و عده ای 
که دولت آقای رییســی بــرای انجام 
واکسیناســیون داده  بود در حال انجام 

است.
وی ادامــه داد: ما بایــد بپذیریم که 
ســال های متمادی اســت که از طرف 
کشــورهای دیگر تحت فشار هستیم و 
تحریم هستیم و متاسفانه ما در تمامی 
منابع مالی مشــکل داریم و بسیاری از 

پول های ما در کشــورهای دیگر بلوکه 
شده است.

وی ادامــه داد: وزرا در حــال کار و 
فعالیت هســتند و طبعا حل مشکلات 
کشــور زمان می بــرد البتــه مدیریت 
داخلــی نیــز مشــکلاتی دارد که آن 
مشکلات باید حل شود البته نباید توقع 
فعالان اقتصادی و مردم را بیش از حد 
بالا ببریم. مثلا باید یکی از راهکارهای 

اصلی تثبیت قیمت دلار باشد.
وی ادامه داد: مــا به عنوان اصناف به 
نمایندگی از واحدهای شغلی مطالبه گر 
هستیم و دولت باید پاسخگو باشد مثلا 
یکی از خواســته های ما بحث معافیت 
مالیاتی است بعد از همه گیری بیماری 
کرونا کشورهای بســیاری از صنوف و 
واحدهای شــغلی حمایــت کردند اما 
متاسفانه در داخل کشور اتفاق خاصی 
رخ نداد و فقط دو ماه معافیت مالیاتی 
را شاهد بودیم. در حالی که بسیاری از 
مغازه ها بسته بود و برخی دوستان فکر 
می کردند که منتظر معجزه باید باشیم. 
دادن وام های با ســود ۱۲ درصد و ۲۰ 

درصد سودی برای صنوف ندارد.
وی ادامــه داد: باید دولــت با بخش 
خصوصی گفت وگــو کنــد و در تمام 

نشســت های مهــم تصمیم گیــر باید 
صندلی بخش خصوصی خالی نباشد و 
ما باید برای حمایت از بخش خصوصی 
نســخه های امتحان پــس داده دنیا را 
استفاده کنیم و نشــان داده شده است 
که در جــا دولت در بخــش خصوصی 
نشــده  اقتصاد درســت  دخالت کرده 
است. البته دولت باید همچنان به نقش 
نظارتی خــود عمل کنــد و به وظایف 
خود همچــون تثبیت قیمت دلار عمل 

کند.
درستی با اشــاره به حذف ارز 4۲۰۰ 
تومانی از برخــی کالاها گفت: هر چند 
حذف ارز 4۲۰۰ تومانی بر روی کالاها 
تاثیر می گذارد اما باید بپذیریم که 9۰ 
درصد ارز اختصاص داده شده به دست 
مصــرف کننده نرســیده و باعث ایجاد 

رانت شده است.
وی ادامه داد: اگر قرار اســت ارزش 
4۲۰۰ تومانی حذف شود باید به جای 
آن برنامه های حمایتی از اقشار متوسط 
و کم درآمد اجرایی شــود. مثلا یارانه ها 
افزایش پیدا کنــد زیرا امــروز میزان 
تــورم و مخارج  پاســخگوی  درآمدها 
حقوق بگیران نیست. از سوی دیگر باید 
با قاچاق و سوداگران به شدت برخورد 
شــود و نباید برای مبارزه بــا گرانی به 
مغازه های ســطح بازار بسنده کرد بلکه 

باید از سرمنشأ با آن برخورد کرد.
درســتی ادامــه داد: مثــلا در بحث 
گرانی مرغ به اشــتباه گفته می شد که 
مسئله توزیع مشکل دارد در حالی که 
با بررسی هایی که ما انجام دادیم معلوم 
شــد تامین مرغ مورد نیاز دچار مشکل 
اســت. اگر تامین به خوبی انجام شود، 
مغــازه دار علاقه دارد کــه جنس خود 
را سریعتر بفروشــد و به سودش برسد 
و وقتی گران می فروشــد مجبور است 

گران هم می خرد.
وی افــزود: مثلا ما در بخــش لوازم 
خانگی از قبل تحریم بودیم و تحریم ها 
نیز این روزها شدیدتر شــده است اما 

می توانیــم این تحریم هــا را تبدیل به 
فرصت کنیم. اگر تولیدکنندگان داخلی 
ما کیفیت کالاهای خود را ارتقاء بدهند 
و همزمــان ایــن قیمت هــا را افزایش 
زیادی ندهند، ما قطعــا موفق خواهیم 
بود و باید در این راه نظارت بیشــتری 
بشــود و از مصرف کننــدگان حمایت 

کنیم.
درستی با اشاره به اینکه قانون تولید 
و اصناف کاملا روشن است و اتحادیه ها 
باید بر اســاس قانون از صنوف حمایت 
کنند، افزود: هر کجا کــه تولیدکننده 
و واحد صنفی بر اســاس قانون فعالیت 
می کند باید از آنها حمایت شــود و هر 
کجا کــه تخلفی صــورت گرفت قطعا 
باید با آن برخورد شــود. مثلا اگر واحد 
صنفی بــدون مجوز اجــازه فعالیت به 
اتباع خارجی داده اســت باید پلمپ و 

باید با آن برخورد قانونی شود.
وی با اشــاره به اینکه باید مجموعه 
برنامه ها به سمتی برود که چراغ تولید 
همیشه روشــن باشــد، گفت: امروز با 
توجه به عملکــرد دولت با مبــارزه با 
مفاسد همچنین ممنوع کردن تعطیلی 
واحدهــای تولیدی توســط بانک ها از 
ســوی دولت، یک امیدی در دل مردم 
زنده شده اســت ولی باید این راه ادامه 

پیدا کند و فساد کاملا برچیده شود.
درستی ادامه داد: اتاق اصناف مکلف 
است در سراسر کشــور به قانون عمل 
کند و با تخلف ها برخورد کند و از سوی 
دیگر مدافــع اصناف در دولت باشــد 
زیرا ایــن اصناف بودند کــه در دوران 
کرونا با عملکردشــان اجــازه ندادند تا 
کالاهــای حیاتی دچار کمبود شــود و 
از دولــت نیز انتظار داریــم که فقط به 
فروشــگاه های بزرگ توجه نکند و بلکه 

به فروشگاه های کوچک هم توجه کند.
وی ادامــه داد: در بحث لوازم خانگی 
توقع مــا و توصیــه ما این اســت که 
تولیدکنندگان نــه از کیفیت کم کنند 
و نه از خدمــات پس از فــروش بلکه 

را تقویت کنند  سرویس دهی های خود 
تا مشــتریان داخلی جذب شــوند و به 
آنها اعتمــاد کنند و امــروز می توان از 
فرصت ممنوع شــدن ورود محصولات 
لــوازم خانگی کره ای بــه بهترین وجه 
برای تقویت تولید داخلی استفاده کرد 
و از ســوی دیگر نیز ســازمان حمایت 
از مصرف کنندگان نیز دقت بیشــتری 
کند تا گرانی بی دلیلی رخ ندهد و حق 

مصرف کننده ضایع نشود.
شــرکت های  داد:  ادامــه  درســتی 
بایــد  خانگــی  لــوازم  تولیدکننــده 
مشــتری مداری را اصل قــرار بدهند. 
خدمات پس از فــروش را کاملا جدی 
بگیرند و به نــوآوری در کالاهای خود 
و همچنین قیمت مناسب توجه جدی 
داشــته باشــند زیرا اینهــا تقاضاهای 
مصرف کنندگان اســت و مصرف کننده 
کالای باکیفیــت با قیمت مناســب و 
خدمات پس از فروش خوب می خواهد. 
از سوی دیگر ما باید به سطحی برسیم 
که کالا را کامــلا در داخل تولید کنیم 
و همزمــان نیز بــا ورود کالای قاچاق 

مبارزه کنیم.
وی ادامه داد: نباید از موقعیت ایجاد 
شده سوء استفاده بشود و مثلا قیمت ها 

افزایش پیدا کند و یا کیفیت کالاها کم 
شود و اگر ما در داخل کالای باکیفیت 
و خوب با قیمت مناســب عرضه کنیم، 
هیچ کسی دوست ندارد کالای خارجی 
بخــرد. نباید کالایــی کــه در داخل 
کشــورمان تولید می شــود، با توجه به 
ارزان بــودن دســتمزدها و هزینه های 
انرژی، گرانتــر از کالای خارجی عرضه 

شود.
قیمت  نوســانات  دربــاره  درســتی 
تلفن همراه گفت: قیمــت تلفن همراه 
کاملا وابســته به قیمت ارز و وابسته به 
نوسانات ارز اســت و قیمت دلار کاملا 
بر قیمت این بازار وابســته است. ما به 
شرکت های تولیدکننده توصیه کرده ایم 
که اگر کســی کالایی را با ارز پایین تر 
خریــده با همــان قیمت ارز بفروشــد 
و بایــد نظــارت در بخش هایی صورت 
  LC بگیرد که برای واردات تلفن همراه
باز می کننــد و ارز اختصاص می دهند 
و امــروز ما با حضــور 4۰۰ واردکننده 
انحصار  شــاهد  دیگر  موبایل  گوشــی 
نیســتیم و باید برای کنتــرل بازار به 
نظارت  واردکننده  عمده  شــرکت های 
کرد و گرانی اجنــاس تقصیر مغازه دار 

کف بازار نیست.
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